A sponsor cum eo. Hic enim pater eius est erga
 Christum, ita ut fidem. servet et Christiane vivat;
 quod ipsam nomen ostendit, sponsor enim vocatur
 quoniam aliquo modo ipse pro eo spondet.

CAPUT LXII.

*Susceptorem baptizandi recte de fide sentientem et
 pium esse debere.*

Unde attendendum est sponsors fieri pietatis
 amicos et simul fidei doctores. At ego audivi rem
 nimis absonam nimiumque gravem: nam persecu-
 tores et conviciatores fidei, atheos etiam ac hereti-
 cos ad spondendum, heu! pro suis pueris cujusquam
 humani commodi gratia quidam advocant! Hi mys-
 terium aspernantur, filios non luce perfundunt,
 sed magis tenebris involvunt, et ministrans sacer-
 dos inimicis Dei se communicare demonstrat. Et
 quomodo blasphemans pietatem erga Deum edoce-
 bit? Sed quæ societas lucis ad tenebras? vel quæ
 pars fidei cum infidei, prout scriptum est? Male-
 dictus qui talia agit, necnon qui impiorum infantes
 suscipit, nisi prius isti confiteatur sanctum divi-
 numque esse baptismum, a peccatis purgare, in
 Christo regenerare, et Christianum esse eum qui hunc
 accepit (nam si ita est, cum alius quidem confitea-
 tur infantem esse fidelem, alius vero ex quodam
 metu dissimulet, bonum est infantem suscipere et
 sanctificare, ne sic a Deo deprehendatur). Stat ergo
 cum sponsore baptizatus, ostendens se libenter ac-
 cedere, et prædem habet. Postquam benedixerit sa-
 cerdos, oportet ab initio semperque gratias Deo agere
 de salute ejus qui perierat; statim in catechumenum
 nudum et vestibibus exutum soloque velamine indu-
 tum in modum crucis ter exsufflat sacerdos. Per
 hunc quidem inflatum primam illam in Adam in-
 spirationem exsuscitat, de qua dictum est: « Et in-
 spiravit in faciem ejus spiraculum vite; » sacerdos
 vero Christum Deum figurat, ideo bonum est post
 communicationem Christi baptizare et insufflare.
 Ter autem inspirat propter Trinitatem, quoniam
 communis est Trinitati gratia et operatio; verum
 in crucis formam sufflat propter unum e Trinitate
 Christum pro nobis crucifixum, carneque passum
 qui per crucem victoriam retulit. Quamobrem cru-
 cis signum sacrificium ejus indicat humilitatemque
 et victoriam, quoniam in eo dolores mortis solvit,
 et destruxit eum qui habebat mortis imperium, nempe
 diabolum, et adversarias triumphavit nequias
 mas potestates. In cruce etiam nos quoque vincimus
 in Christo diabolum et dæmones fugamus; et crux est
 Salvatoris sigillumque ac tropæum. Igitur postquam
 sacerdos ter in catechumenum insufflavit, eundem-
 que ter iterum in manu hoc crucis signo obsignavit
 propter illud: « Manus tuæ fecerunt me et plasma-
 verunt me. » Necnon in fronte, sicut supra dix-
 eram, propter mentem, et in ore propter locutionem
 atque in corde propter vitalem potentiam, imponit
 ei manum utpote consecratam et in Spiritu operan-
 tem, preceturque sacras pronuntiat. At priusquam

insufflaret et signaret. ut dictum est, zona solvit et vestibus exiit catechumeum quem nudato capite pedibusque nudis producit ad orientem spectantem. Quid in hoc significat? Quoniam oportet accedentem ad Deum et verum lumen jam conspicientem. quod ostendit oriens (inde enim lux venit) liberiorum esse a vitiiis, et solutum ab infidelitate, necnon ab omni malitia liberatum, et ab indumento peccati alienum, atque servitatem Deo profitentem. Ideo igitur stat nudus; et insuper hominem per peccatum nudum esse factum et amisisse indumentum a Deo contextum ista nuditas forma testatur. Nam accedens ad abjiciendas peccati et infidelitatis sordes, ut totus fiat novus, ut formam novi Adam induat et melior quam antea habebatur revertatur, nuditatem exhibet, et turpitudinem testatur, sicque stans mundatur transfigurationem inquirens. Sed ne protrahentes sermonem, satietatem auribus faciamus, summam jam de proposito loquamur. Pontifex quidem et sacerdos baptizans ipsum refert Dominum in omnibus omnia facientem, quum ejus gerat potestatem, qui primum fecit idemque rursum refecit. Baptizatus autem lapsus Adam indicat cum accedendo animi libertatem demonstrat. Si vero infans a quodam fidei afferatur, idem significat in fide et non in necessitate offertur; sponsor autem prædem tam secundum fidem quam secundum vitam exhibet. Dum vestibus et zona exutus adstat cum tunica sese ostendit omnem abjicere malitiam, a peccati vinculis absolvi, nudum errore et corruptione ad Christum accedere, necnon declinando nudatum fuisse, priore amissa stola quam modo venit splendidiorem per baptismum induturus. Verum ad orientem spectat lucem veram inquirens, quæ Trinitas est et unus e Trinitate Christus incarnatus qui venit de Thæman, id est, ab oriente, quærens etiam paradysum a quo decidit ad orientem plantatum. At insufflatur a pontifice propter primam inspirationem quæ renovatur; ter autem insufflatur propter divinam operationem vivificæ Trinitatis, nam ab ea creatus est et recreatur homo, et signatur vero manu pontificis per crucem, quoniam manus Dei nos plasmaverunt, Filius et Spiritus. Porro crux est Christi signum atque tropæum; nam per eam victor dæmones dejecit, et nunc per ipsum crucis signum dæmonia fugat. Sed in fronte primum signatur, ut initiatus mente sanctificetur, errore fugato; secundo autem in corpore signatur, ut secundum loquelam sanctificetur et consueatur veritatem; tertium vero pectus, ut sit corde mundus, Deum videat, nihil occultet et in eo vivat, moveatur et maneat. Postea benedicit Deum pontifex, quia dignum est eum benedicere de inventione ejus qui erat perditus et de hominis salute. Deinde manus impositio propter communicationem gratiæ et renovationem. Prima quidem oratio sit in nomine Trinitatis; nam per eam baptizatus Deo soli offertur et sanctificatur, necnon postulat ut ille Trinitatis nomen semper consue-